
 
UCHWAŁA NR XV/88/2012 

RADY GMINY WARNICE 

z dnia 24 lutego 2012 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, 

poz. 1362, Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, 

Nr 81, poz. 527 Nr 125, poz. 842; z 2011 r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622 Nr 149, poz. 887) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, 

a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 

wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą 

takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higie-

niczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 

z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym. 

§ 3. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, przyznawane osobom, których dochód nie 

przekracza kryterium dochodowego określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej, są nieodpłatne. 

§ 4. Wydatki na usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze podlegają zwrotowi w części lub 

całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryte-

rium dochodowego: 

 

WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

DZIENNIK URZĘDOWY

Szczecin, dnia 15 marca 2012 r.

———————————————————————————————————————————

Poz. 649



§ 5. 1. W szczególnych uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na usługi 

opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej 

nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Warnicach na wniosek osoby zobowiązanej do zwrotu, na wniosek członka jego rodziny lub na wniosek 

pracownika socjalnego może zwolnić z odpłatności całkowicie lub częściowo. 

2. Jeżeli wniosek, o którym mowa w ust. 1, składa osoba zobowiązana albo członek jej rodziny, powinien 

on być zaopiniowany przez pracownika socjalnego. 

§ 6. Należność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze osoby zobowiązane uiszczają 

w kasie banku Pyrzycko-Stargardzkiego w Warnicach lub na konto OPS w Warnicach w terminie do 15-go dnia 

każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 7. Cenę jednej godziny usług opiekuńczych wskazanych w § 1 ustala Kierownik OPS co roku w terminie 

do końca stycznia na podstawie rzeczywistych kosztów usług poniesionych przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w poprzednim roku budżetowym. Ustalona cena obowiązuje od 1 lutego danego roku do 31 stycznia roku na-

stępnego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Warnicach. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XV/76/2000 Rady Gminy Warnice z dnia 23 marca 2000 r. w sprawie odpłatności 

za usługi opiekuńcze. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Marek Brodowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego Poz. 649— 2 —
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————


		2012-03-15T10:01:10+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




